
N,4 ĚsTsKÝ ÚŘAD
- ---r,i_,6

Veřejnoprávní

o poskytnutí dotace n

provoz a rozvoi přívozu ýe městě

středočeshi kraj
se sídlem:
Zastoupenýi

IČ:

DIČl

Číslo účtu: 4440009090/6000
('lál€ jcn ..poskyto\'atcl'.)

y na ř{k
cvidenční číslo sm1ou\'v: S_2665/DoPt'20l7

I. sMLU\t{Í STRANY

Zborovská ll' l50 2l Praha 5

Ing. F'rantiškem Petlqilem, radníln pro oblast dopravy' na základě
usnesení ZK č' 027-l 1 l20I7lZK ze dne 5'l2'2017
70891095

c270891095
Barkor ni .pojcní: PPl Banla. ul' l \ ropc|J 2oq0 l 7. ló0 1 l Prahd r

Město Klecany
se sídlem:
Zastoupené:

lČ:

Do Klecánek 52. 250 67, Klecany
panem Ivo Kurhajcem, starostou obce
00240290

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s'

Číslo účtLt: 2228-201/0100
(dáIe jen ,'příjemce")

Shora uvedené smluvni stťany uzavírají na základě zákona č' 250/2000 sb'. o rozpočtových
prar.idlech územních rozpočtů' ve zněni pozdě.jších předpisů' podle zákona č. 500/2001 sb'.
správního řádu, zákona č. 89/2012 Sb'' občanského zákoníku a Lrsnesením zastupite]stva ze
dne 5 'I2'20I'] é. 02'7 -l l /20l7lZK tuto veřejnoprávní smlouvu k poskýnutí účelové dotace na
pro\07 a ro7\ ni niivoTu na rok r0l7 t.lklo :

II' PŘEDMĚT sMLoUvY

1. Předmótem smlouvy je poskýnutí finančních prostředků na plovoz a ťozvoi přívozu k'ú'
Klecmy pies řeku vltavu spojující obce Klecany Klecánky a Roztoky na rok 2017'

2- Poskýovatel se touto smlouvou zavezuje poskytnout příjemci jednorázovoLl účelovou
dotaci ve výši 380 000,- Kč (slovy třistaosmdesát tisíc korun českých) pro výše uvedený
účel (dále jen dotaci)'

stránka l 7 5



3. Dotace ve výši dJe bodu 2. tohoto článku bude poskýnuta z prostředků středočeského

kraje a budc bezlrotovostně převedena příemci na.ieho účet u KomcŤční banky a's. Praha,

č. ú.2228201/0100- Poskytovatel se zava7uje převést celou dotaci na shora uvedený účet

do 30 t; dnů od podpisu této smlouvy'

rII. PoUŽITÍ DoTACE

1' Dotace je účelově vázána výhradně na financování plovozu a rozvoje přivozu vobci

Klecany v roce 2017 (zejména prací, dodávck. sluŽeb a zboŽí sollviseiících

s provozovánín přívozu)'

2.

t.

u.

1.

Iv. PRÁVA A PoVINNosTI SNrLU\'T''IÍCH STRAN

Příjenrce se zavazuje' že poskytnutá dotace budc pottžita výhradně k financování účclu, pro

kteqi byla poskltnuta. Dotace nebudc poskýnuta .iiným Íýickým ncbo právnickýl

osobám, pokud nepůjde o úhradu spojenou s realizací účelu dolace.

Příiemce je povinen předložit poskyto\'ateli vyúčtováni použiti dotace ve lhťltč

do 31. 1. 2018,

Příjemce je povinen uchovávat veškeŤé písemnosti, týkajicí se poskytnutí dotace podle této

smlouv-v včetně vílčtování dotace se všemi píscrnnými doklady, a to takovým zpl"lsobem-

aby bylo možno prokiiat oprávněnost pouŽití peněžních prostředků v souladu s touto

sm]ouvoll, a to po dobLl pěti let od ukončení realizace akce.

Příjernce jc povinen ve smyslu o 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb', o Íozpočtových

pravidlech ílzemních ťozpočtů zaplatit poskýovateli penále ve výši ] prc ile denně

z poskýnuté dotace nebo její části. která byla příjemcem použita v rozpol'u s touto

smlouvoll za každý i započatý den pťodlení s plněním povinností přijemoe podle článku

IV'' bodu 2. této smlouvy.

5' V případě' že poskýnutá dotace nebude vyčeryaná v plné \'ýši. je příjemce povinen vrátit

poskýovateli zůstatek dotace do 31. 12. 20l7.

Příjemce dotace ic povinen bez zbýečného odkladu' rrejpozději do deseti dnů od dne, kdy

se dozvi o změnách, písemně oznámit poskytovateliveškeré zmčny nebo skutečnosti. které

by měly vliv na ťealizaci účelu dotace' včetně změn údajťl o příjemci (např. změna lč. č lsla

bankovniho účtu, změrraosoby oprávněnéjednatjménem příjemce).

Příjemce souhlasi se zveřejněním svého názvu' sídla. účelu dotace ajeji poskýnuté \ iše'7.

slÍánka 2 z 5



I

ll

Příjemce není oprávněn bez souhlasu posk1tovatele postolLpit svá práva a povlrlnosti
plvnoucí z tóto smlollvy třetí osobě'

10' Příjemce dotaceje povinen písernně inf'omovat poskYtovatele

a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně
právnické osoby.

b) o vstupu právnické osoby do likvidace. a to do 10 pmcovních dnů ode dne vsttrpu do
likvidace.
V píscrnné inÍ'om1aci plo poskytovate]e příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo
smlouvy poskýovate]e' uvedené na straně 1 této smlouvy, název akce a výši posk1tnuté

dotace poskýovatelem'

Na poskyování dotace není pťávní nárok, jejím poskytnutím se nezakládá náťok na

poskýr'rutí další dotace v případě. Že doto\'aná akce bllde pokačovat v dalších letech'

V případě vstupu do likvidaceje příjemce povinen vrátit všecbny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace' a to do 30 dnů od vstupu do
likvidace, na účet poskýovate]e' a ve stejném telmínu předloŽit vÉčtování dotace jak je
výše uvedeno'

V připadě přeměny právnioké osoby přijemce je příjemce povinen vÉádat si souhlas

s převodem práv a povinností Z télo smlou\'y v dostatečném předstihu od poskýovatele'
Vpřipadě nesouhlastL poskytovatele je příjemce povinen vrátit všechny prostředky
dotáce, l<teré neby]y do data vstupu do likvidace použity na účel dotace. a !o do 30 dnů

od přeměny. na účet poskýovatele. a ve stejném ternínu předložit v}účtování dotacejak
je výše uvedeno'

Povinnosti uvedené v předcho7ím odsta\'ci tohoto článku příjemce nemá. jestliže již neni
povinen uchovávai veškeré písemnosti, t]ikající sc poskytnutí dotace'

Příjemce dotace je povinen vést přidělenou dotaci v účetnictvi odděleně na každou
službu zvlášť a vést íLčetnictvi v souladu se zákonem č' 563/199I sb', o úóetnictvi,

ve znění pozdějších předpisů' Přijemce dotace je povinen jednot1ivé originály účetních
dokladů označit tak. aby b)'lo Zřejmé, že se jedná o výdaj hrazený na základě této

Smlouvy.

Příjemce dotace je povinen vést analytiokou účetní evidenci všech účetllích případů
vztahLljících se k poskytnuté do{aci'

Pro kontrolu dodržování podminek četpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje
a uplatnění sankcí při neoplávněném poůití nebo zaddení dotace se postupuje podle
zákona č' 320/200] Sb., o finanční kontrole ve veř€jné správě aozrněně někcrych
zákonťl (zákon o f]nanční kontrole)' ve 7nění pozdějších předpisů' a zákona ó.250/2000
Sb', o rozpočtových pravidlech.

12.

Ll

14.

t5

t6

Stránka 3 z 5



1',7 . Posk}tovateIje oprávněn po'.astavit poskvtování dotace v případě podezření na poťušení

Íozpočtové kázně. a to až do výše předpok]ádaného odvodu' Příjemce je po\inelr

prokázat účclové pouŽití poskýnutých prostřcdků dotace, v případě poch}bností se lná

za to' žc prostředky byly pouŽity v rozporu s účelem a podmínkami télo sm]ouvy'

Příjemce dotacc ic povinen v souladu se Zákonem č. 320/200l Sb'. o finanční kontrole

ve veřejné správě aoZmčně některých zákonů (zákorr o finanóní kontrole), ve 7nění

pozdějších předpisů. a v soulaalu s tlalšírni právními předpisy České repubJiky umožnit

\'ýkon kontrol}' všech dokladů vztahujících sc k posk}tnuté dotaci Z Íozpočtu

středočeského kraje na základě Snr]orrvy a poskýnout součinnost všem osobám

oprávněným k píováděni kontíoly. příp. jeiich zmocněncům'

Příjemce dotace je povinen realizovat nápravná opatřeni. která mu byla uložena na

Základě prováděných kontrol. a !o v poŽadovaném tenŤinu, rozsahlr e klalitě a v souladu

s $ 18 zákona č- 320/2001 Sb., o finanční kontrole \'e veřcjné správé aoznrěně

někteďch zákonů (zákon o tinanční kontrole). ve Zněr1í pozdějších předpisů, a

infotmovat o splnění nápmvných opatření toho, kdo tato nápravná opatření uložil'

]R

19.

20' Na posk)'lování dotace není právní náŤok. jejím poskýnutím se ne7akládá nárok na

poskýnutí daIší dotace v případě, že dotovaná akce bude pokťačovat v dalšíclr letech'

21. Příjemce ie veřejnj.m/dotovaným zadavatelem a jc povir,en posfupovat při výběru

dodavatelů zboží a služeb k financováni nákladů spojenýoh s ťealizaci předmětu této

dotační sm|ouvy v souladrr se zákonem o r'eřejných Zakázkách

v. ZÁVĚREčNÁ USTANo\'ENÍ

1' Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisecb. z nichž obě srnluvní střany obdrží 2 stejnopisy

2' Tuto smlouvu je možno měnit pouze pisemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanýmj

oběma smluvními stranami, vzestupně číslovanými a výslovně prohlášenými za dodatky

této smlouvy. vzáicmná korespondence není návrhem na uzavřeni smlouq ani jejím

přijetím'

3. Smlorrva nabývá platnosti dnem podpisrr opÍávněnými zástupci obou smluvnich stran'

Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru sm]uv dle zákona č' 340/20]5 Sb'. které

pťovede posk}lovatel do 30 dl1ů odjcjiho podpisu'

4' Poruš!li příjemce některou z povinnosti. kerá je Llvedena v této smlouvě. je poSk}tovatel

opťávněn tuto smlouvu vypovčdět' Výpověd' musí mít písemnou formu a musí bý
prokazatelně doručena příjemci- Výpovědní doba činí l měsíc a počiná běžet dnem

Strtuka 4 z 5



5.

následuiícím po dni. kdy byla příjemci výpovčd' prokazate]ně doŤučena' Po uplvnutí
výpovědni doby je příjemce povinen ve lhůtě do 15 dnů vrátit posk\'tovateli poměrnou část
finančních prostředků na účet, z něhož byla dotacc vyplacena a záťo\'eň ve stejné lhůtě
předloŽit poskýovate]i finanční vypořádání dotacc. Rozhodným okamžikem vrácenr
finančních prostředků dotace zpět na Ílčet poskýovatele je den iejich připsání na účet
poskýovatclc' Poskvtovatel je rovněž oprávnén tuto smlouvu v)povědět. pol.Llší-li
příjemce zv1ášť hrubýnr způsobem povinnosti vyplýajíoí mu z této sm]ouvy. Výpovědní
doba v tonlto případě činí l0 dnů' Za zvlášť hrubé porušení se považuje Iml!šťní
povinnosti uvedených v článku IV. této smlouvy o dotaci. a také při jakémkoliv
neúčclovém použilí prostředků z dotace příjemcem. Poskytoýatel může tuto smlouvrt
v'vpovědět ivpřípadě vstupu příjemce do insolvence' Neoznámení vstupu přijemcc do
insolvence posk}tovateli ie hrubým porlršením této smlouvy. Příjemce je povinen vrátit
všcchny přosliedky dotace' ktcr'é neb)'ly do data vstupu dcr insolvence použity na účel
dotace, a to do 30 dnů od vstupu do insolvence na účet poskytovatele, a ve stciném telmínu
předložit v}účtování dotacejak je výše uvedeno.

obě snluvní stťany prohlašují' že se s ce]ou smlouvou předjejím podpiscm seznámily a že
smlouva byla sepsána na základč pravdivých skutečností. na základě jejich svobodné a
vážné vů]e, prostó omylu a neby]a s€psána v tísni. ani za nápadnč nevýhodných podmínek'

o uzavření smlouvy k posk).tnutí dotace na provoz a rozvoj přívozu na rok 2017 rczhodlo
Zastupitolstvo kťaje na sVém zasedání dne 5.] 2'20l7 usnesením č' 027 -IIl20I'7lZK. Tallto
právní úkon splňujc všechny podmínky stanovené v zákoně č' 129/2000sb'. o kajích
(kajské zřízení). ve znění pozdějších předpisů.

v Praze dne J /1. /I/y V Prazc dne 18 12- 2017

PiíjemceI

Město Klecany
Poskytovalcll

Středočeský kraj

Tng. Fo Kurh

/ /{3 -'-<
'eD l]dhř*
'B-H@

ťadní pro oblast dopravy


